
COMUNE DI MARRADI 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Il Sindaco

COPIA
ORDINANZA DEL SINDACO 

 N. 15 DEL 18-09-2023

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE 
E GRADO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MARRADI PER LA 
GIORNATA DEL 19.09.2023

IL        SINDACO 

Preso atto degli eventi sismici di notevole intensità che hanno interessato il territorio comunale nella 
mattinata odierna;

Considerata la necessità di proseguire, in via precauzionale, con gli opportuni controlli sugli edifici 
scolastici da parte degli enti competenti;

Vista l’esigenza di tutelare la sicurezza e l’incolumità della popolazione;

Vista la Legge Regionale n° 45/2020 “Sistema regionale della protezione civile e disciplina delle 
relative attività”;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 1 Dicembre 2004, n. 69/R Regolamento di 
attuazione, di cui all’articolo 15, comma 3, della legge regionale 29 dicembre 2003, n. 67, concernente 
“Organizzazione delle attività del sistema regionale della protezione civile in emergenza”;
 
Visto il piano intercomunale di protezione civile, con la quale viene istituita l’Unità di Crisi Comunale 
/ Centro Operativo Comunale come prima cellula di coordinamento e attivazione delle risorse e dei 
soccorsi in previsione o in caso di evento calamitoso o di un’emergenza non calamitosa;

Visto l'articolo 54 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, inerente le funzioni del Sindaco, quale Ufficiale di Governo;

Dato atto che ai sensi dell’art. 54, comma 4 del D. Lgs. 267/200 e succ. mod. il presente
provvedimento è stato preventivamente comunicato dal sottoscritto alla Prefettura di Firenze;

ORDINA
 

LA CHIUSURA TOTALE DEI NIDI D’INFANZIA E DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER LA GIORNATA DEL 19 SETTEMBRE 2023

La presente ordinanza viene affissa all'Albo Pretorio, notificata agli istituti scolastici, comunicata 
all’Ufficio Protezione Civile dell’Unione Montana dei Comuni Mugello, al Servizio Protezione Civile 
della Città Metropolitana di Firenze, alla Regione Toscana e alla Prefettura;



COMUNE DI MARRADI 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Il Sindaco

Della presente ordinanza si dà massima diffusione tramite gli strumenti di comunicazione in possesso 
dell’ente.

Il presente provvedimento ha effetto immediato.

Marradi, lì  18-09-2023 Il Sindaco
f.to  Triberti Tommaso

Per copia conforme
Marradi, Il Responsabile del Servizio


